



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2017 г.

№ 710-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 13 июля 2017 года № 710-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 апреля 2017 года № 362-П «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из окружного бюджета, выделенных бюджетам муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом в 2017 году»:

1.1. в наименовании слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.2. в пункте 1 слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3. в Порядке предоставления и распределения субсидий из окружного бюджета, выделенных бюджетам муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом в 2017 году, утвержденном указанным постановлением:

1.3.1. в наименовании слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3.2. пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидии из окружного бюджета, выделенной бюджету муниципального образования Красноселькупский район (далее – муниципальное образование) в сумме 6 316 000 (шесть миллионов триста шестнадцать тысяч) рублей на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом, связанных с расселением аварийного жилья, в 2017 году (далее – субсидия).

1.2. Целью предоставления субсидии является софинансирование расходных обязательств муниципального образования по предоставлению

возмещений собственникам за изымаемые жилые помещения аварийного жилищного фонда согласно реестру многоквартирных домов, расселяемых в рамках мероприятий, связанных с расселением аварийного жилья (далее – мероприятия), в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку (далее – расходные обязательства).»;

1.3.3. в пункте 1.3 слово «субсидии» заменить словом «субсидия»; слова «выделенные бюджетам муниципальных образований, предоставляются» заменить словами «выделенная бюджету муниципального образования, предоставляется»;

1.3.4. в наименовании раздела II слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.5. в абзаце первом пункта 2.1 слова «субсидии предоставляются» заменить словами «субсидия предоставляется»;

1.3.6. в пункте 2.2:

1.3.6.1. в абзаце первом слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.6.2. в подпункте 2.2.2 слова «жилого помещения, приобретаемого в муниципальную собственность, и» исключить;

1.3.7. в наименовании раздела III слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципального образования»; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.8. в пункте 3.1 слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципального образования»; слова «в приобретении в муниципальную собственность жилых помещений для переселения граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, а также» исключить;

1.3.9. в наименовании раздела IV слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.10. пункт 4.1 признать утратившим силу;

1.3.11. в наименовании раздела V слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.12. в пункте 5.1:

1.3.12.1. в абзаце первом слова «муниципальные образования» заменить словами «муниципальное образование»;

1.3.12.2. в абзаце втором слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3.13. в наименовании раздела VI слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.14. в абзаце первом пункта 6.1 слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.15. в пункте 6.2 слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.16. в пункте 6.3 слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «муниципальными образованиями» заменить словами «муниципальным образованием»;

1.3.17. в абзаце первом пункта 6.4 слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.18. в абзаце первом пункта 7.1 слова «муниципальные образования» заменить словами «муниципальное образование»;

1.3.19. в наименовании раздела VIII слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «муниципальными образованиями» заменить словами «муниципальным образованием»;

1.3.20. в пункте 8.2 слова «муниципальными образованиями» заменить словами «муниципальным образованием»;

1.3.21. в пункте 8.5 слова «муниципальными образованиями» заменить словами «муниципальным образованием»; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.22. в пункте 8.6 слово «субсидий» заменить словом «субсидии»;

1.3.23. приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку предоставления
субсидии из окружного бюджета,
выделенной бюджету муниципального
образования в Ямало-Ненецком
автономном округе на реализацию
мероприятий по решению отдельных
вопросов местного значения в области
формирования и управления
муниципальным имуществом
в 2017 году

РЕЕСТР

многоквартирных домов, расселяемых в рамках мероприятий,
связанных с расселением аварийного жилья

№ п/п	Наименование муниципального образования	Адрес
1	2	3
1.	Красноселькупский район	с. Красноселькуп, ул. Молодежная, дом № 4
2.	Красноселькупский район	с. Толька, ул. Лесная, дом № 23

».

1.3.24. в приложении № 2 к Порядку:

1.3.24.1. в нумерационном заголовке слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3.24.2. в таблице:

1.3.24.2.1. в заголовке графы 10 слова «приобретения жилых помещений в муниципальную собственность» исключить;

1.3.24.2.2. графы 11, 12 признать утратившими силу;

1.3.25. в нумерационном заголовке приложения № 3 к Порядку слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3.26. в нумерационном заголовке приложения № 4 к Порядку слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3.27. в нумерационном заголовке приложения № 5 к Порядку слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования»;

1.3.28. в нумерационном заголовке приложения № 6 к Порядку слова «и распределения» исключить; слово «субсидий» заменить словом «субсидии»; слова «выделенных бюджетам муниципальных образований» заменить словами «выделенной бюджету муниципального образования».

2. В перечне расходных обязательств муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из окружного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2016 года № 971-П, пункт 10 изложить в следующей редакции:

« 10. Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем, увеличение темпов жилищного строительства, снижение объемов ветхого и аварийного жилья	государственная программа Ямало-Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на 2014 – 2020 годы»	департамент строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа	годовой объем ввода жилья	290	320	335
			количество семей, получивших государственную поддержку в улучшении жилищных условий (молодых семей)	205	205	205
			общая площадь жилья, приобретенного (построенного) молодыми семьями с помощью социальных выплат	11,07	11,07	11,07
			тыс. кв. м			
			тыс. кв. м	25,76	0	0
			тыс. кв. м			
			общая площадь расселенных жилых помещений из аварийного жилищного фонда	635	0	0
			количество семей переселенных из аварийного жилищного фонда			
			количество семей переселенных из аварийного жилищного фонда			
			непрограммные расходы			
процент освоения средств предоставленной субсидии	100	0	0			
%						